
28873 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 7-5-2020                                                                                                                                                                                                                      

 

 

  

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PROMOZIONE E TUTELA DEL LAVORO 30 aprile 2020, n. 659 
D.D. n. 22/2018 e successiva modifica e integrazione giusta DD n.311/2018 di approvazione dell’ “Avviso 
Pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per la costituzione di un Elenco di fornitori di 
spazi di Co-working e di Makerspace/FabLab” Sostituzione di un componente del Nucleo di valutazione 
dell’ammissibilità delle candidature pervenute in risposta all’Avviso pubblico. 

IL DIRIGENTE DI SEZIONE 

•	 Visti gli artt. 4 e 5  della L.R. n.7/1997; 

•	 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998; 

•	 Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/2001; 

•	 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 

•	 Visto il D.Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi applicabili 
ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici, come modificato dal D. Lgs.101/2018 in adeguamento alle 
disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679 – GDPR; 

•	 Vista la Deliberazione di Giunta regionale n. 2310 del 28/1272017 avente ad oggetto l’approvazione di 
Schema di “Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per la costituzione di un Elenco 
di fornitori di spazi di Coworking”; 

•	 Vista la Determina dirigenziale n. 22 dell’11/01/2018 di approvazione di “Avviso pubblico per l’acquisizione 
di manifestazioni di interesse per la costituzione di un Elenco di fornitori di spazi di Coworking”; 

•	 Visto l’Atto dirigenziale n. 311 del 07/06.2018 di approvazione di “Avviso pubblico per l’acquisizione di 
manifestazioni di interesse per la costituzione di un Elenco di fornitori di spazi e servizi di Coworking e di 
Makerspace/FabLab” a modifica ed integrazione della D.D. n. 22 dell’11/01/2018. 

Considerato che: 
- Il succitato Avviso al Par. B), ultimo capoverso, stabilisce che: “Le istanze di candidatura saranno 

esaminate, in relazione al possesso dei requisiti di ammissibilità prescritti, da un apposito Nucleo di 
valutazione nominato dal dirigente della Sezione Promozione e Tutela del Lavoro”, 

- Con A.D. n. 224 del 28.03.2019 è stato istituito il Nucleo di valutazione dell’ammissibilità delle 
candidature pervenute in risposta all’Avviso pubblico approvato con A.D. n. 22 dell’11.01.2018 e s.m.i., 
composto dai funzionari: Teresa Antonicelli, Michele Maggipinto e Maria Antonietta Castellaneta; 

- Con successiva A.D. n. 818 del 21/11/2019 a seguito di trasferimento di un componente – dott. 
Michele Maggipinto – ad altra struttura regionale, si è proceduto alla sua sostituzione con altro 
funzionario neo assunto – dott.ssa Luciana Strippoli, oltre a provvedere, per gli stessi motivi, alla 
individuazione di nuovo Rup in sostituzione della dott.ssa Claudia Pellicciari, nella persona della dott. 
ssa Angela Pallotta; 

- Medio tempore è intervenuta l’approvazione con DD n.147 del 17.02.2020 dell’avviso per l’erogazione 
di voucher ai fruitori di spazi coworking makerplace e fablab in corso di pubblicazione sul BURP; 

- Nell’urgenza di dover provvedere all’aggiornamento dell’elenco dei fornitori accreditati, la componente 
dott.ssa Teresa Antonicelli – ha comunicato la propria assenza dal servizio per un periodo di tempo 
incompatibile con la chiusura delle istruttorie in corso; 

Tanto premesso, si rende necessario procedere alla sostituzione di uno dei componenti il nucleo di valutazione 
previsti dal succitato Avviso pubblico. 

VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS 196/03 
Garanzie alla riservatezza 



28874 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 7-5-2020                                                 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
             
                                                                                               
                                                                                                    

La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
D.lgs. 196/03 come modificato dal D. Lgs.101/2018 in adeguamento alle disposizioni del Regolamento (UE) 
2016/679 – GDPR. 

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi  sono trasferiti  in documenti separati, esplicitamente richiamati 

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI D.Lgs.118/2011 e ss.mm.ii. 

Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata 
o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i debiti dei quali i creditori potrebbero 
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere 
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

Ritenuto di dover provvedere in merito: 

DETERMINA 

-
-

-

-

di prendere atto di quanto indicato in premessa, che qui si intende integralmente riportato e condiviso; 
di nominare componente il nucleo di valutazione per l’ammissibilità delle istanze pervenute in esito 
all’Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per la costituzione di un Elenco 
di fornitori di spazi di Coworking” di cui alla Determina dirigenziale n. 22 dell’11/01/2018 così come 
modificato con D.D. n. 311 del 07/06/2018, il dott.Francesco Trizio, in sostituzione della dott.ssa Teresa 
Antonicelli; 
Di prendere atto che, per l’effetto, il nucleo di valutazione delle istanze pervenute in esito al sopracitato 
Avviso risulta composto dai seguenti funzionari: dott.ssa Maria Antonia Castellaneta, dott.ssa Luciana 
Strippoli e dott. Francesco Trizio; 
di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai 
sensi dell’art. 6, della L.R. n. 13/94 e sul portale www.sistema.puglia.it. 

Il presente provvedimento, redatto in unico originale e composto da nr. 4 pagine: 

- è immediatamente esecutivo; 
- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia; 
- sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it; 
- sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it; 
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta regionale; 
- sarà trasmesso in copia (per estratto) all’Assessore al  Lavoro; 
- verrà trasmesso, per la dovuta notifica, agli interessati ai fini degli adempimenti di competenza. 

Il Dirigente della Sezione 
Promozione e Tutela del Lavoro

 Dott.ssa Luisa Anna Fiore 

https://ss.mm.ii



